

Tweede Nota van Inlichtingen Europese aanbesteding Mechanisch vegen, Onkruidbeheersing op verhardingen en Reinigen kolken, Zaaknummer 329298

Datum, 18 oktober 2022

Vraag 14:

Onderwerp: doorvraag op vraagnr. 1 - Bijlage 5.5

Vraag:

Bijlage 5.5 zou als bijlage worden toegevoegd aan de Nvl. Deze zit (nog) niet bij de gepubliceerde stukken van de 1ste Nvl. Zou u deze kunnen verstrekken?

Antwoord:

Bijlage 5.5 is inmiddels als *.docx bestand toegevoegd.

Vraag 15:

Onderwerp: Bestek, deel 3 01 04 07

Vraag:

Het afgelopen jaar heeft in teken gestaan van extreme stijgingen van o.a. brandstof- en energieprijzen. Op welke wijze dit de aankomende tijd/jaren zich gaat ontwikkelen is nog onbekend. Hoe gaat u als OG hier mee om? Bent u bereid om bijvoorbeeld hierop tussentijdse indexaties door te voeren of legt u de complete verantwoordelijkheid en risico bij de ON?

Antwoord:

Eenmaal per jaar wordt het bestek geïndexeerd conform de Risicoregeling GWW 1995. Zie bepaling 01 04 07 van het bestek.

Vraag 16:

Onderwerp: Bestek, deel 3 01 04 07 - vraag 2

Vraag:

Kunt u aangeven welke verdeling u toepast voor het bestandsdeel Loonkosten en voor het bestandsdeel Brandstof bij de jaarlijkse indexatie?

Antwoord:

Het aandeel loonkosten bedraagt 35% van de aannemingssom. Het percentage brandstof bedraagt maximaal 30% van de aannemingssom.

Vraag 17:

Onderwerp: Vegen na evenementen

Vraag:

Is er een evenementen kalender beschikbaar waar de aannemer rekening mee kan houden?

Antwoord:

Op de website van de gemeente worden alle geplande evenementen gepubliceerd

[https://www.aaenhunze.nl/Inwoners verenigingen/Sport cultuur recreatie en toerisme/Evenementen](https://www.aaenhunze.nl/Inwoners_verenigingen/Sport_cultuur_recreatie_en_toerisme/Evenementen)

Vraag 18:

Onderwerp: Naleving EMVI beloftes en materieel vraag over uw antwoord op vraag 10 in 1e NVI

Vraag:

Wat zijn de consequenties van het niet naleven van de EMVI criteria/beloften/inzet materieel. Zijn daar consequenties aan verbonden als de aannemer zich hier niet aan houdt. En wat zijn de consequenties dan?

Antwoord:

Opdrachtnemer dient te voldoen aan hetgeen is gesteld in de aanbestedingsdocumenten en is aangeboden in de offerte, dus inclusief alle gevraagde plannen, etc.

De consequentie die hieraan verbonden zijn, zijn afhankelijk van de tekortkomingen. Uiteindelijk zou dit eventueel consequenties kunnen hebben voor het contract (bijvoorbeeld ontbinding van of geen verlenging van het contract).